[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7216/2015 - 03/09/2015 16:19

INDICAÇÃO Nº 3374/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de revitalização da Praça do bairro 31 de Março.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de revitalização da Praça do bairro 31 de Março.
Justificativa:

           Moradores do bairro estão reivindicando da Administração Municipal a revitalização da praça do bairro que, segundo eles, encontra-se em estado de abandono. A praça é muito escura, o piso de concreto está danificado e levantando pedaços, o que oferece riscos de quedas aos pedestres, especialmente os mais idosos. É preciso que se melhore o sistema de iluminação do local e se construa uma academia ao ar livre e uma pista de caminhada para a população.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador